Of. nº 709/16-SG.
							             Esteio, 22 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 21 junho, solicita a Vossa Excelência, que informe quando serão iniciados os Jogos Estudantis de Esteio - JEDES 2016, bem como o   cronograma e planejamento das atividades, previsto para a referida competição.

Relata o vereador tratar-se de uma competição tradicional no calendário esportivo do município, que visa a integração entre as diferentes instituições de ensino da nossa cidade. No entanto, o início previsto para dia 15 de junho, foi adiada e sem data para sua execução.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.